
 

 

                                                                                                                                                                              Утвеждено 
                                                                                                                                                                              Заведующий МБДОУ»Детский сад  №14» 

                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                С.А. Наместникова  

                                                                                                                                                                               Приказ № 44 от 01.09. 2023 г 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

                                           

 

                                        Учебный план на 2023-2024 учебный год  

 

             Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14»  
 



 
 
 

 
 
 

 

№ Виды игр-

занятий 

Первая группа раннего 

возраста 

 1 младшая группа 2 младшая группа 

1.    
 

Образовательная 

область 

в неделю в месяц в год в неделю в месяц в год 

1.1 Расширение 

ориентировки 

в окружающем 

мире и 

развитие речи 

3 12 108 Познавательное 

развитие 

1 4 36 2 8 72 

 С дидактическим 
материалом 

2 8 72 Познавательное 

развитие: 

1. ФЭМП 

2. ФЦКМ: 

1 неделя- 

предметное 

окружение 

2 неделя- 
социальное 

окружение 

3 неделя – 

природное 

окружение 

4 неделя - ПИД 

 

 

1 

- 

 

 

4 

- 

 

 

36 

- 

 

 

1 

 

 

0,25 

 

 
0,25 

 

0,25 

 

0.25  

 

 

4 
 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 

 

 

36 

 

 

9 

 

 
9 
 

9 
 

9 

1.2    
 

Речевое развитие 2 8 72 1 4 36 

    
 

Развитие речи 2 8 72 1 4 36 

    
 

Чтение 

художественной 

литературы 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

1.3    
 

Художественно-

эстетическое 

направление 

развития 

4 16 144 4 16 144 

 Музыкальное  2 8 72 Музыка 2 8 72 2 8 72 



 

    
 

Художественное 

творчество 

- рисование 

- лепка 

-аппликация 

1 

1 

- 

4 

4 

- 

36 

36 

- 

1 

0,5 

0,5 

4 

2 

2 

36 

18 

18 

 Со 

строительным 

материалом 

1 4 36 конструирование В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В 

режимных 

моментах 

1.4 Развитие 

движений 

2 8 72 Физическое 

направление 

3 12 108 3 12 108 

    
 

Физическая 
культура в 

помещении 

2 8 72 2 8 72 

    
 

Физическая 

культура на 

прогулке 

1 4 36 1 4 36 

1.5 Социально-

комуникативн

ое развитие 

   Социально-

комуникативное 

развитие 

      

 Игровая 

деятельность 
 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимн

ых 

момент

ах 

В 

режимн

ых 

момента

х 

Игровая 

деятельность 

Ручной труд 

Труд 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

В 

режимных 

моментах 

     Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

(реализация 

программы 

«Цветик-

семицветик» с 

педагогом-

психологом) 

   В совместной 

деятельности 

и в свободное 
от занятий 

время. 

Индивидуаль

ное 

,малыми 

группами 

  

 Итого: 10 40 360 Итого: 10 40 360 10 40 360 

    
  

1ч.28 мин 
  

2 ч.30 мин 
  



 
 
  

 

        

№  средняя группа старшая группа подготовительная группа  
Образовательная 

область 
в неделю в месяц в год в неделю в месяц в год в неделю в месяц в год 

1.1 Познавательное 

развитие 
2 8 72 3 12 108 4 16 144 

 
Познавательное 

развитие: 

1. ФЭМП 

2. ФЦКМ: 

1 неделя – 

природное 

окружение 

2 неделя – 

предметное 

окружение 

3 неделя – 

социальное 

окружение 

4 неделя  

ср.гр.- ПИД 

ст. и подг – 

природное 

окружение 

3. ПИД  

 

 

1 

         

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

0,25 

 

 

 

-  

 

 

4 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

- 

 

 

  

 

 

36 

 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

9 

 

9 

 

 

 

-  

 

 

1 

 

 

 

      0,5 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

 

 

 

1 

  

 

 

4 

 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

4  

 

 

36 

 

 

 

18 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

 

 

36 

 

 

2 

 

 

 

0,5 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

 

 

 

1 

 

 

8 

 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

4 

 

 

72 

 

 

 

18 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

 

 

36 

1.2 Речевое развитие 1 4 36 2 8 72 2 8 72  
Развитие речи 1 4 36 2 8 72 2 8 72  
Чтение 

художественной 

литературы 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 



1.3 Художественно-

эстетическое 

направление 

развития 

4 16 144 5 20 180 5 20 180 

 
Музыка 2 8 72 2 8 72 2 8 72  
Художественное 

творчество 

- рисование 
- лепка 

-аппликация 

1 
0,5 

0,5 

4 
2 

2 

36 
18 

18 

2 
0,5 

0,5 

8 
2 

2 

72 
18 

18 

2 
0,5 

0,5 

8 
2 

2 

72 
18 

18 

 конструирование В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В режимных 

моментах 

В 

режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

1.4 Физическое 

направление 
3 12 108 3 12 108 3 12 108 

 
Физическая 

культура в 

помещении 

3 12 72 2 8 72 2 8 72 

 
Физическая 

культура на 

прогулке 

- - - 1 4 36 1 4 36 

1.5 Социально-

комуникативное 

развитие 

         

 Игровая 

деятельность 

Ручной труд 

Труд 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В 

режимны

х 

моментах 

В режимных 

моментах 

В 

режимных 

моментах 

В режимных 

моментах 

 Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

(реализация 

программы 

В 

совместн

ой 

деятельно

сти и в 

свободно

е от 

  В 

совместн

ой 

деятельно

сти и в 

свободно

е от 

  В 

совместной 

деятельност

и и в 

свободное 

от занятий 

время 

  



 

 

 

 

«Цветик-

семицветик» с 

педагогом-

психологом) 

занятий 

время. 

Индивиду

альное, 

малыми 

группами 

занятий 

время. 

Индивиду

альное 

,малыми 

группами 

.Индивидуал

ьное,малым

и группами 

 
Итого: 10 40 360 13 52 468 14 56 504   

3ч 20 

мин. 

  
5 ч 25 

мин 

  
7 час 
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